
                                                                                                                                                                                    
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE SETTORE V 

 RESPONSABILE  DEL  SETTORE:  GEOM. ROBERTO MONDA  

 
Registro  Generale n.__417_____  del ___26/04/2019______ 
 
Registro  Settore  n. 54  del  23/04/2019 

 
OGGETTO:  Servizio di recupero energetico Rsau e selezione scarti  imballaggi in plastica codice CER 
150102 - Liquidazione in favore del Consorzio CO.RE.PLA.  
 

       
( X )  LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA 

Riferimenti contabili: 
- - Numero di impegno: n.  

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__26/04/2019________________. 

Il  Messo Comunale 
___________________  

 
        
                                                                                                                IL RESPONSABILE DEL  SETTORE  

                                                                                            Geom.Roberto Monda 
 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

PREMESSO : 
- che con decreto Sindacale n 7 del 30/04/2018 il sottoscritto geom. Roberto Monda 
- risulta nominato Responsabile di posizione organizzativa del settore V; 
- che con deliberazione di Consiglio Comunale n.  32 del 15/04/2019 è stato approvato 

il bilancio di previsione esercizio finanziario 2019-2021; 
- che sul territorio comunale è attivo il servizio di raccolta differenziata “porta a porta” 
- i cui rifiuti differenziati riciclabili vengono trasferiti presso i Consorzi di filiera preposti; 
- che per il servizio di recupero/riciclo degli imballaggi in plastica codice CER 150102 è 

competente il Consorzio CO.RE.PLA. via Del Vecchio Politecnico, 1 Milano P.Iva 
12295820158; 

 
Atteso che, in  relazione al servizio per il recupero energetico Rsau e selezione scarti dei 

suddetti imballaggi in plastica, reso nel primo semestre 2019, il Consorzio Corepla ha 
trasmesso le fatture in formato elettronico n. 412625/05 del 31.10.2018, 43216/05 del 
21.12.2018 per l’importo complessivo di € 161,42 IVA inclusa al 10%;  

 
DATO ATTO CHE  è stato assunto  regolare  impegno  di spesa; 
 
CONSIDERATO CHE  l’importo imponibile da liquidare deve essere compensato con i 
crediti vantati nei confronti del Consorzio CO.RE.PLA., giusta convenzione agli atti 
d’ufficio; 
 
RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione delle fatture;  
 
VISTI : 

- l’art.184 del   D.Lgs. n. 267/2000; 
- il  vigente Statuto comunale ed il regolamento di contabilità; 

 
D E T E R M I N A 

 
-di liquidare la somma di €  161,42 IVA compresa, in favore del Consorzio CO.RE.PLA. 
P.Iva 12295820158 con sede in Milano  via Del Vecchi Politecnico 1,   per le fatture 
relative al servizio di recupero energetico Rsau e selezione scarti degli imballaggi in 
plastica codice CER 150102;  
-di dare atto che l’ importo imponibile di  € 146,75  da liquidare in favore di CO.RE.PLA. 
P.Iva 12295820158  è da compensare con riversale di incasso  a fronte dei crediti vantati 
dall’Ente nei confronti della stesso Consorzio CO.RE.PLA.; 
-di emettere mandato di pagamento in favore dell’Erario per l’importo di € 14,67 (Iva al 10%),  
ai sensi dell’art 17-ter del DPR 633/72 modificato dall’art. 1, comma 629 lettera b) della legge 23 
dicembre 2014 n. 190 “Split Payment”- scissione dei pagamenti; 
-di  dare atto che la somma di  € 161,42   è impegnata sul capitolo di bilancio 1583/3 
esercizio finanziario 2018, impegno n. 1914. 
-di trasmettere la presente determinazione, all’Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti 
consequenziali. 

 
                                                                               

                                                                                       
                                                                                     IL RESPONSABILE del SETTORE  

                                                                                                   Geom. Roberto Monda 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE
	DATO ATTO CHE  è stato assunto  regolare  impegno  di spesa;


